
Contacto

Teléfono +34 915882654
Correo Electrónico ncontravicalvaro@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de Don Antonio de Andres, 18
(28032) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2023/00654 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Vicálvaro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización de campamentos culturales urbanos y en la naturaleza en el Distrito de
Vicálvaro para una ocupación del ocio y tiempo libre saludable y dinámica con productos de comercio
justo (2 lotes).

El objeto del presente contrato es la organización y realización de campamentos culturales urbanos (enDescripción 
diferentes épocas del año) y en la naturaleza para el fomento de la cultura en sus diferentes vertientes entre los menores
del Distrito, mediante jornadas intensivas que les permita desarrollar diferentes disciplinas culturales (literatura, teatro,
escultura entre otras) permitiendo de esta forma, una ocupación del ocio y tiempo libre saludable y dinámico, participando
activamente en la realización de las mismas, incluyendo las manutenciones el lote 1 y además en el lote 2 (en ambos con
productos de comercio justo), el transporte, alojamiento entre otras.
Valor estimado del contrato 1.062.691 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.498,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.180,07 EUR.

Clasificación CPV
55243000 - Servicios de colonias de vacaciones para niños.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Plazo de ejecución: 2 de junio de 2024 o fecha de formalización en el supuesto de que esta fuera
posterior hasta 1 de junio de 2025

Lugar de ejecución
Los campamentos se desarrollarán en las instalaciones del distrito
Condiciones Dado el número de menores participantes en cada uno de los campamentos, estos se 
 realizaran con
carácter general en los centros deportivos del Distrito, no obstante, previa autorización de la responsable del contrato,

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

podrá realizarse en otras instalaciones del distrito, tales como centros culturales o colegios públicos entre otros, a
determinar según las necesidades de cada periodo y su disponibilidad sin que ello suponga modificación del contrato. Se
podrán emplear otros equipamientos municipales en caso necesario
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Don Antonio de Andrés, 18
(28032) MADRD España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Campamentos urbanos culturales en diferentes épocas del año con productos de
comercio justo

El objeto de este lote, es la prestación de un servicio en diferentes épocas del año, destinado a los menoresDescripción 
del Distrito, que permita mediante jornadas intensivas, desarrollar diferentes disciplinas culturales que les permita una
ocupación del ocio y tiempo libre saludable y dinámica, adaptadas a las diferentes edades de estos.
Valor estimado del contrato 825.303,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.934,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.485,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25fdf755-b170-449e-9403-8a621dabb4c2


10º Compromiso de incrementar y adicionar con
carácter totalmente gratuito para las familias y el
Ayto, el nº de menores del campamento nº 9 (40
plazas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

11º Compromiso de incrementar y adicionar con
carácter totalmente gratuito para las familias y el
Ayto, el nºde menores del campamento nº 10 (80
plazas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

12º Compromiso de incrementar y adicionar con
carácter totalmente gratuito para las familias y el
Ayto, el nº de menores del campamento de navidad
(40 plazas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

13º Compromiso de incrementar y adicionar con
carácter totalmente gratuito para las familias y el
Ayto, el nº de menores del campamento de
Semana Santa (40 plazas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

14º Compromiso de realizar un servicio diario de
desayuno para todos los periodos establecidos en
el PPT, en horario de 8:00 a 8:30.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2º Compromiso de incrementar y adicionar con
carácter totalmente gratuito para las familias y el
Ayto, el nº de menores del campamento nº 1 (120
plazas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 



: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

3º Compromiso de incrementar y adicionar con
carácter totalmente gratuito para las familias y el
Ayto, el nº de menores del campamento nº 2 (120
plazas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

4º Compromiso de incrementar y adicionar con
carácter totalmente gratuito para las familias y el
Ayto, el nº de menores del campamento nº 3 (120
plazas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

5º Compromiso de incrementar y adicionar con
carácter totalmente gratuito para las familias y el
Ayto, el nº de menores del campamento nº 4 (80
plazas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

6º Compromiso de incrementar y adicionar con
carácter totalmente gratuito para las familias y el
Ayto, el número de menores del campamento nº 5
(80 plazas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

7º Compromiso de incrementar y adicionar con
carácter totalmente gratuito para las familias y el
Ayto, el nº de menores del campamento nº 6 (80
plazas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

8º Compromiso de incrementar y adicionar con



carácter totalmente gratuito para las familias y el
Ayto, el nº de menores del campamento nº 7 (40
plazas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

9º Compromiso de incrementar y adicionar con
carácter totalmente gratuito para las familias y el
Ayto, el nº de menores del campamento nº 8 (40
plazas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

CULTURAL ACTEX, S.L.
NIF B81829996
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DOCTOR URQUIOLA, 25
(28025) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916638837
Correo Electrónico culturalactex@culturalactex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.602,22 EUR.



Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8; 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Importe total ofertado (con impuestos) 118.362,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2023/00654 (L1)
Fecha de Formalización 23/04/2024

Contrato

Contrato formalizado lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=122ed318-2fd8-4cc6-abdd-4b5f3ddf4ee6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/06/2024

Motivación

Motivación Adjudicar por procedimiento abierto el contrato de servicios denominado

“ORGANIZACIÓN DE CAMPAMENTOS CULTURALES URBANOS Y EN LA NATURALEZA EN EL DISTRITO DE
VICÁLVARO PARA UNA OCUPACIÓN DEL OCIO Y TIEMPO LIBRE SALUDABLE Y DINÁMICA CON PRODUCTOS DE
COMERCIO JUSTO LOTE 1:

CAMPAMENTOS URBANOS CULTURALES EN DIFERENTES EPOCAS DEL AÑO CON

PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO, (expdte. 300/2023/00654)” a favor de la entidad CULTURAL ACTEX S L, con NIF
B81829996, por un porcentaje de baja del 19,99% y por un precio de 107.602,22 euros, al que corresponde por IVA la
cuantía de 10.760,22 euros, totalizándose el precio de adjudicación en 118.362,44 euros, de acuerdo con la propuesta
formulada por la Mesa

de Contratación en fecha 01 de marzo de 2024 y al informe técnico de valoración de fecha 1 de marzo de 2024, que se
publican en el perfil del órgano contratante, por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación
de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de contratación pública

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=122ed318-2fd8-4cc6-abdd-4b5f3ddf4ee6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=122ed318-2fd8-4cc6-abdd-4b5f3ddf4ee6


Lugar

TELÉMATICA

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Mesa sobre C: Apertura de la oferta
económica Lote 2

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 12:00 horas
Lote 2: Apertura de criterios valorables en cifras o
porcentajes.

Lugar

TELÉMATICA

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Mesa sobre C: Apertura de la oferta
económica Lote 1

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 12:00 horas
Lote 1: Apertura de criterios valorables en cifras o
porcentajes.

Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá mandar su solicitud de asistencia al correo ncontravicalvaro@madrid.es con 24 h.
de antelación a la celebración de la misma indicando un correo electrónico para convocarle a la sesión telemática y un
teléfono

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá mandar su solicitud de asistencia al correo ncontravicalvaro@madrid.es con 24 h.
de antelación a la celebración de la misma indicando un correo electrónico para convocarle a la sesión telemática y un
teléfono



Lugar

Telemática

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Mesa A: Apertura documentación
administrativa Lote 2

Apertura sobre administrativo
El día 24/01/2024 a las 10:00 horas
Lote 2: Apertura requisitos previos

Lugar

Telemática

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Mesa A: Apertura documentación
administrativa. Lote 1

Apertura sobre administrativo
El día 24/01/2024 a las 10:00 horas
Lote 1: Apertura requisitos previos

Lugar

TELÉMATICA

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Mesa sobre B: Apertura documentación
técnica. Lote 1

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/01/2024 a las 10:00 horas
Lote 1: Apertura de criterios basados en juicios de
valor

Lugar

TELÉMATICA

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Mesa B: Apertura documentación técnica
Lote 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/01/2024 a las 10:00 horas
Lote 2: Apertura de los criterios basados en juicios de
valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hGpvKYWRN72sNfR W6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/10/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hGpvKYWRN72sNfRW6APEDw%3D%3D


Identificador de publicación 2023/S 203-636172
Fecha de publicación 20/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:636172-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/01/2024

Fecha de publicación 05/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:8335-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/04/2024

Fecha de publicación 10/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:209933-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013153836 |  2024-000455477 | Fri, 26 Apr 2024 10:37:40:963 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47198580643070143330162143183287620630 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:636172-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:8335-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:209933-2024:TEXT:ES:HTML

